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EMPRESA NACIONAL DE
¥ ENERGIA ELECTRICA
o GOBIERNG DE LA ENEE

: REPOBLICA DF HONDURAS

UNIDAD GESTION Y NEGOCIACION DE DEUDA

Tegucigalpa, M.D.C. 20 de octubre 2017

Abogada
ROSA IRENE VILLELA
Directora de Atencién al Gobierno

Empresa Energia Honduras EEH
Su oficina

Estimada Abogada :

En revisiones que se realizan periédicamente a las cuentas del gobierno y
Alcaldias, se encontré que para el mes de septiembre en la Alcaldia de
Tegucigalpa hay valores acreditados con la descripcion de Liquidacion cuentas
Gobiemo, que a dicha institucion le pertenece.

Revisando el sub sistema de pago encontramos que el 29 de septiembre 2017, fue
grabado un pago de Lps. 122,979.319.46 bajo el legajo # 537, en el colector
20099 correspondiente al pago liquidacion cuentas Gobierno Central.

No tenemos conocimiento que ese pago se realizo, solicito que por su digno medio
nos proporcione el Documento soporte, ya que el usuario que lo grabo’pertenece a
eeh, y asi tener el respaldo por cualquier Auditoria Interna y Externa o Tribunal
Superior de cuentas.

Aprovecho esta oportunidad para solicitarle que en casos similares a este,
considere nuestra opinién para que las transacciones en el sistema 390 sea
grabado de la forma correcta, y evitar problemas con la parte contable de la
ENEE. |

Atentamente,
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INGENIERO MANUEL DE/JESUS SOTO'
Jefe Unidad de Gestioy;yfNégociacion de Deuda
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EMPRESA MNACIONAL DE
EMERGIA ELECTRICA
COBIERMNG DE ] EMNEE
REPURLICA DE H IOh.D.Jn._'\-\

UNIDAD GESTION Y NEGOCIACION DE DEUDA
Tegucigalpa, M.D.C. 06 de mnoviembre 2017

OFICIO-UGND-17-2017

Abogada

ROSA IRENE VILLELA
Directora Atencién al Gobierno
Empresa Energia Honduras EEH
Su oficina

Estimada Abogada:

En fecha 20 de octubre del presente afio, se le envié una nota donde se
solicitaba la documentacién soporte para hacer el tramite de la Alcaldia
Municipal ~de  Tegucigalpa, donde se grab6 un  valor de
Lps. 122,979,319.46 en legajo # 537 en el colector 20099.

Dicha informacion no ha sido recibida por esta oficina. La que necesitamos
para, reunirnos con las diferentes dependencias relacionadas con el tema por
haberse grabado como pago y no debe realizarse de esa forma, es otro
indicador, por ser bienes recibidos en dacién en pago.

Adjunto copia, nota enviada y recibida en esa institucién.

Atentamente,
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INGENIERO UEI DE JESUS SOTO
Jefe Unidad de G t1 n Negouacmn de Deuda

CC: Gerenda Distribuciéh C.S.
Departamento Comercial C.S.
- Ing. Fabian Rivera ( Gerente Comercializacidn EEH)
Archivo -
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